

เรื่องชี้แจงสาเหตุกำไร (ขาดทุน) แตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อน ณ 31 มีนาคม 2563  
เรียน ผู้อำนวยการฝ่ายบริษัทจดทะเบียน ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด 31 มีนาคม 2563 ของบริษัทและบริษัทย่อยมีผลแตกต่างกันเกินกว่า 20% โดยที่บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสำหรับงวด 28.5 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 20.8 ล้านบาท หรือร้อยละ 42.2 จากการปรับใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 9 เรื่องเครื่องมือทางการเงิน จึงมีการปรับการรับรู้การวัดมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายจำนวน 13.1 ล้านบาทเป็นรับรู้ในงบกำไรขาดทุน (FVPL) ซึ่งเดิมรับรู้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (FVOCI) ดังนั้นตัวเลขกำไรสำหรับงวดก่อนปรับมูลค่าในหลักทรัพย์เพื่อขายเท่ากับ 41.6 ล้านบาท นอกจากนี้ยังมีการปรับปรุงโอนรายการส่วนเกินทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายที่แสดงในองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 6.7 ล้านบาทเข้ากำไรสะสมต้นงวด รายการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ ดังนี้

1. รายได้จากการขายและให้บริการเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์และระบบงานคอมพิวเตอร์

รายได้จากการขาย จำนวน 320.9 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 190.5 ล้านบาทหรือลดลงร้อยละ 37.3 เนื่องจากสถานการณ์ของโควิด 19 สถานประกอบการของลูกค้าบางรายปิดทำการ ส่งผลให้การเข้าดำเนินการติดตั้ง และการส่งมอบงานบางโครงการล่าช้าออกไป อัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 16.7 เพิ่มขึ้นจากปีก่อนร้อยละ 2.3

รายได้จากการบริการ จำนวน 282.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 18.1 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 6.9 ซึ่งเป็นรายได้จากการให้บริการ Professional Services และรายได้ค่าบริการส่วนใหญ่มาจากงานสัญญาบริการบำรุงรักษาซึ่งเป็นงานบริการต่อเนื่องจากสินค้าที่บริษัทขายให้กับลูกค้าที่เพิ่มขึ้น โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 33.4 ลดลงจากปีก่อนร้อยละ 6.9

2. รายได้อื่น

รายได้อื่นจำนวน 15.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 6.7 ล้านบาท รายการหลักมาจากส่วนลดรับและเงินสนับสนุนการตลาดจากผู้ผลิต

3. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขาย จำนวน 18.7 ล้านบาท ไม่เปลี่ยนแปลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน อัตราส่วนค่าใช้จ่ายในการขายต่อรายได้จากการขายและบริการมีอัตราร้อยละ 3.1 (ปี 2562 เท่ากับ 2.4)

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร จำนวน 95.6 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 16.3 ล้านบาท หรือร้อยละ 14.6 เนื่องจากค่าใช้จ่ายบุคลากรและค่าใช้จ่ายในการอบรมสัมมนาที่ลดลง

4. ค่าใช้จ่ายทางการเงิน

ค่าใช้จ่ายทางการเงิน จำนวน 1.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 0.6 ล้านบาท

5. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้ จำนวน 8.2 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 3.8 ล้านบาท ประกอบด้วยภาษีเงินได้นิติบุคคลตามการคำนวณจำนวน 10.2 ล้านบาท และรายได้ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจำนวน 2.0 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)  
PREMIER TECHNOLOGY PUBLIC COMPANY LIMITED



(นางเพ็ญศรี เดชตั้งเอง)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ

บริษัท พรีเมียร์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน)